3

[image: image1.png]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Двадцатая сессия Совета депутатов муниципального образования
«Глазовский район» третьего созыва

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ УСТАНОВЛЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ К ПЕНСИИ ЛИЦУ, ЗАМЕЩАВШЕМУ МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН», УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» ОТ 29 ОКТЯБРЯ 2015 ГОДА № 337 (В РЕД. РЕШЕНИЙ ОТ 13.09.2016 № 415, ОТ 02.05.2017 № 91)
Принято Советом депутатов муниципального образования
«Глазовский район» 28 июня 2018 года
В соответствии с частью 8 статьи 12 Закона Удмуртской Республики от 24 октября 2008 года № 43-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Удмуртской Республике», пунктом 6 постановления Правительства Удмуртской Республики от 1 декабря 2017 года № 506 «О Министерстве социальной политики и труда Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Глазовский район», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную должность в муниципальном образовании  «Глазовский район», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 29 октября 2015 года № 337 (в редакции решений Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 13.09.2016 № 415, от 02.05.2017 № 91), следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 5 слова «муниципальной должности» заменить словами «муниципальных должностей»;

2) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Оформленная отделом муниципальной службы и кадровой работы справка о периодах замещения муниципальных должностей, дающих право на ежемесячную доплату к пенсии, подлежит рассмотрению на комиссии по исчислению стажа Администрации муниципального образования «Глазовский район» (далее – комиссия по исчислению стажа).

Для проверки правильности исчисления продолжительности периодов замещения муниципальных должностей и оформления справки о периодах замещения муниципальных должностей, дающих право на ежемесячную доплату к пенсии, отдел муниципальной службы и кадровой работы направляет на рассмотрение комиссии по исчислению стажа следующие документы:

1) справку о периодах замещения муниципальных должностей, дающих право на ежемесячную доплату к пенсии;

2) копию трудовой книжки, заверенную отделом муниципальной службы и кадровой работы;

3) иные документы, подтверждающие периоды замещения должностей, дающих право на ежемесячную доплату к пенсии.

Документы, предусмотренные настоящим пунктом, направляются на рассмотрение комиссии по исчислению стажа в течение 7 рабочих дней со дня поступления заявления в отдел муниципальной службы и кадровой работы.

Комиссия по исчислению стажа на основании представленных документов осуществляет проверку правильности исчисления продолжительности периодов замещения муниципальных должностей, дающих право на ежемесячную доплату к пенсии, в соответствии с Законом Удмуртской Республики «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Удмуртской Республике», проверку правильности оформления справки о периодах замещения муниципальных должностей, дающих право на ежемесячную доплату к пенсии.

Секретарь комиссии по исчислению стажа ведет протокол заседания комиссии,                в котором фиксирует ее решения и результаты голосования. Протокол заседания комиссии по исчислению стажа, составленный в двух экземплярах, подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами комиссии по исчислению стажа, присутствовавшими на заседании.

Отдел муниципальной службы и кадровой работы в 3-дневный срок со дня подписания протокола заседания комиссии по исчислению стажа оформляет справку о периодах замещения муниципальных должностей, дающих право на ежемесячную доплату к пенсии, в соответствии с решением комиссии по исчислению стажа и подписывает ее председателем и секретарем комиссии по исчислению стажа.»;

3) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Отдел муниципальной службы и кадровой работы готовит проект распоряжения Главы муниципального образования «Глазовский район» об установлении ежемесячной доплаты к пенсии согласно приложению 5 к настоящему Положению либо письмо гражданину с объяснением причин отказа в установлении ежемесячной доплаты к пенсии в 14-дневный срок со дня получения следующих документов, представленных для установления ежемесячной доплаты к пенсии:

1) заявление гражданина об установлении ежемесячной доплаты к пенсии;

2) справка о размере должностного оклада, применяемого при определении размера ежемесячной доплаты к пенсии, оформляемая муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия муниципального образования «Глазовский район» (далее – МКУ «ЦБ Глазовского района») согласно приложению 3 к настоящему Положению;

3) справка о периодах замещения муниципальных должностей, дающих право на ежемесячную доплату к пенсии, оформляемая согласно приложению 4 к настоящему Положению, подписанная председателем и секретарем комиссии по исчислению стажа;
4) протокол заседания комиссии по исчислению стажа;
5) справка органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о назначенной (досрочно оформленной) страховой пенсии по старости (инвалидности) с указанием федерального закона, в соответствии с которым она назначена, размера назначенной пенсии и ее частей;

6) заверенная копия решения о прекращении полномочий или освобождении от муниципальной должности;

7) заверенная копия трудовой книжки и другие документы, подтверждающие периоды замещения муниципальных должностей.

Размер ежемесячной доплаты к пенсии в распоряжении Главы муниципального образования «Глазовский район» об установлении ежемесячной доплаты к пенсии указывается на основании справки о расчете размера ежемесячной доплаты к пенсии, представленной МКУ «ЦБ Глазовского района».»;

4) в подпункте 3 пункта 28 слово «изменением» заменить словом «изменения»;

5) в приложении 1 к Положению, утвержденному решением Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 29 октября 2015 года № 337, слова «в Аппарате Главы муниципального образования «Глазовский район», Районного Совета депутатов и Администрации Глазовского района» заменить словами «в Администрации муниципального образования «Глазовский район»;

6) форму справки о периодах замещения муниципальных должностей, дающих право на ежемесячную доплату к пенсии, предусмотренную приложением 4 к Положению, утвержденному решением Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 29 октября 2015 года № 337, утвердить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 8 февраля 2018 года.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»

               В.В. Сабреков
Председатель Совета депутатов
муниципального образования

«Глазовский район»

               В.А. Терский
город Глазов

28 июня 2018 года

№ 194

	Приложение 4
к Положению, утвержденному решением
Совета депутатов муниципального
образования «Глазовский район»
 от 29 октября 2015 года № 337

                                                            (в ред. решения от 28.06.2018 № 194)
СПРАВКА
о периодах замещения муниципальных должностей,

дающих право на ежемесячную доплату к пенсии,

                      _______________________________________________________________________________
                                                                            (фамилия, имя, отчество)

	№ п/п
	№ записи   в трудовой

книжке

	Дата
	Наименование муниципальной должности
	Продолжительность

периодов замещения муниципальных должностей, принимаемая для исчисления размера ежемесячной доплаты к пенсии

	число
	месяц
	год

	лет
	месяцев
	дней

	Итого:

	Председатель комиссии по исчислению стажа Администрации муниципального образования

«Глазовский район»

	Место

для печати

	(подпись, инициалы, фамилия)

	Секретарь комиссии по исчислению стажа Администрации муниципального образования

«Глазовский район»

	(подпись, инициалы, фамилия)

Дата ______________